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«Vinterkrigen» er en finsk satsing der lite er spart for å rekonstruere krigen slik de~ ar:tet seg 
for de menige soldatene i skyttergraver og skogholt, djupsnø og frost, storm og stille I ukene 
og månedene som fulgte etter at Sovjet-armeen angrep den 30. november 1939. 

fZJ• Vi får vel notere som et 
• framskritt at russerne stil

• • te egne ressurser til rådig
het for innspillingen. Vi vet - el
ler trolig har mange glemt? - at 
fmnene forsvarte seg og sitt med 
tapperhet og raseri overfor den 
tallmessig overlegne angripe
ren. 

«Ukjent soldat» 
«Vinterkrigen» bygger på en 

i bok av Antti Tuuri. Landsman
nen Vilino Linnas berømmelige 

, .Ukjent soldat» (filmet både i 
1955 og 1986) er et epos fra den 
såkalte «Fortsettelseskrigen» 
1941-44 mot Sovjet, da med fin
nene i usalig allianse med tys
kerne. 

Politikkens veier ligger fjernt 
fra det vesle soldatkollektivet 

regissøren Pekka Parikka arbei
der med i «Vinterkrigen •. S,)sia
listen Linna hadde et klasse
perspektiv på krigens deltakere: 
Bønder og almuefolk kontra 
overklassens offiserskorps. To 
finske verdener i uforsonlig 
motsetning. 

Stort apparat 
Et slikt perspektiv fmner du 

ikke i «Vinterkrigen»: Matti, Jus
si, Pentti, Vilho og Erkki blir 
mer «arketyper. på soldater. Det 
de alle opplever på hjemmeplan 
med sine pårørende er berøvel
sen, sorgen og uvissheten, og 
ved fronten redsel, brå eller pi
nefull død og vanvittige straba
ser. 

Regissør Parikka gestalter alt 
dette med voldsom, overbevis-

ende styrke - og stort apparat: 
Her skytes og detonneres, bom
bes og brennes med en pyrotek
nisk ekspertise som vanligvis 
bare Hollywood pleier å møns
tre. Men - her er en kra", realis
me som ligger langt fra glamou
røs Rambo- og Terminator-vold: 
Her flenges folk i filler av splin
ter og profijektiler, likdeler stab
les på bårer og slepes unna. Fil
men liksom forbanner seg på å 
vise «slik det egentlig er. å be
finne seg i et slakteri som dette. 

Naken direkthet 
Krigsscenene er ikke lokali

sert til noe bestemt sted (f. eks. 
var forholdene svært forskjelli
ge i Karelen og på Salia-fronten 
der bl.a. de norske og svenske 
frivillige deltok). 

Pekka Parikkas bataljebilder 
har, for oss iallfall, en autentisi
tet og naken direkthet som Hol
lywood sjelden har maktet, og 
som slett ikke bare skyldes det 
lett identifiserbare og «hjemme
vante» nordiske landskapet der 
krigsmaskinen heljet og la øde 
for fem tiår siden, i Finlands he
roiske og forferdelige time. 

FILM 
KLINGENBERG: 
Vinterkrigen. - Finsk. 
( «Talvisota» ). 
Regi: Pekka Parikka. 
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